

# UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY im. L. Zamenhofs w Białymstoku

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 20.09.2022 r.

**Wszyscy uczestnicy  
postępowania przetargowego**

**PN-42/22/27/1**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego PN-42/22/27 – Wymiana dźwigów (demontaż starych, dostawa i montaż czterech sztuk nowych dźwigów szpitalnych)**

Zamawiający, Uniwersytecki Dziecięcy Szpital Kliniczny im. L. Zamenhofs w Białymstoku, działając na podstawie art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

## **Treść pytań:**

**Pytanie nr 1:** Dotyczy wzoru umowy, § 7 ust. 6: czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób zgodny z wyrokiem Sądu Najwyższego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 przez zastąpienie wyrażenia: „bezusterkowym protokołem odbioru” wyrażeniem: „protokołem odbioru bez wad istotnych”, stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy nie mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze są nieważne? Uwzględniając powyższe, zwracamy się o zmianę zapisu na następujący: „Zrealizowanie przedmiotu umowy Strony potwierdzą protokołem odbioru bez wad istotnych i przekazania do eksploatacji”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący: „Zrealizowanie przedmiotu umowy Strony potwierdzą protokołem odbioru bez wad istotnych i przekazania do eksploatacji”.**

**Pytanie nr 2:** Dotyczy wzoru umowy, § 8 ust. 5 pkt 4.1: zwracamy się o wykreślenie wyrażenia „bezusterkowego” oraz zmianę zapisu na następujący: "Bieg terminu gwarancji i rękojmi rozpoczyna się od dnia dokonania odbioru przedmiotu umowy bez wad istotnych”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 3:** Dotyczy wzoru umowy, § 9 ust. 1 lit. a: zwracamy się o obniżenie kary umownej do poziomu 0,05%.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 4:** Dotyczy wzoru umowy, § 9 ust. 1 lit. c: zwracamy się o obniżenie kary umownej do poziomu 0,025%.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 5:** Dotyczy wzoru umowy, § 9 ust. 2: zwracamy się o obniżenie limitu kar umownych do poziomu 10%.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 6:** Dotyczy SWZ, warunek udziału, Rozdz. VI pkt 3.4 oraz Rodz. VIII pkt 8.3: W ostatnich 3 latach relatywnie niewiele inwestycji remontowych dotyczyło obiektów wielokondygnacyjnych, których zakres zamówienia obejmowałby zarówno demontaż jak i montaż dźwigów (8-przystankowych). W ostatnich latach zdecydowanie częściej na rynku mamy do czynienia z budową wielopiętrowych obiektów „od zera”. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację warunku w następujący sposób:

„3.4. Zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe do należytego wykonania zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedno zamówienie obejmujące demontaż starego dźwigu oraz lub montaż nowego dźwigu (elektryczny, 8-przystankowy) oraz załączy dowody określające czy dostawy te zostały wykonane należycie”;

„8.3. wykaz dostaw wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których co najmniej jedno zamówienie (obejmujące demontaż starego dźwigu oraz **lub** montaż nowego dźwigu – elektryczny, 8-przystankowy) zostało wykonane lub jest wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – Załącznik nr 3 do SWZ”.

Alternatywnie – zwracamy się z prośbą o przedłużenie okresu, z jakiego można wykazać się doświadczeniem do 8 lat oraz ograniczenie wymaganej liczby przystanków do 5.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza modyfikację warunku w następujący sposób: „3.4. Zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymagane zdolności techniczne lub zawodowe do należytego wykonania zamówienia, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedno zamówienie obejmujące demontaż starego dźwigu oraz lub montaż nowego dźwigu (elektryczny, 5-przystankowy) oraz załączy dowody określające czy dostawy te zostały wykonane należycie”.

**Pytanie nr 7:** Dotyczy wzoru umowy, § 2 ust. 1: z uwagi na określenie terminu realizacji „szywną” datą kalendarzową oraz informacje pozyskane z rynku na temat terminów realizacji dostaw urządzeń dźwigowych, zwracamy się o zmianę zapisu na termin liczony w miesiącach od daty podpisania umowy. Przy obecnym zapisie (termin realizacji do dnia 29.12.2022) oraz terminem związania ofertą (do dnia 25.12.2022), teoretycznie Wykonawcy może zostać jedynie kilka dni na realizację zamówienia, a wykonanie przedmiotu umowy w określonym terminie okaże się niemożliwe do dotrzymania. Ponadto, prace realizowane będą w czynnym obiekcie szpitalnym,

więc wyłączenie w tym samym czasie wszystkich dźwigów z użytkowania będzie niemożliwe. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu zakończenia realizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi na powyższe pytanie w późniejszym terminie.**


W wyniku dokonania modyfikacji treści specyfikacji warunków zamówienia, zamawiający mając na względzie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedłuża termin składania ofert i termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje wykonawców, iż dokonał zmiany specyfikacji warunków zamówienia w zakresie terminu składania ofert i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

**Termin składania ofert: 10.11.2022 r. godz. 09:00 (rozdział XIX SWZ)**

**Termin otwarcia ofert: 10.11.2022 r. godz. 09:30 (rozdział XX pkt 1 SWZ)**

**Termin związania ofertą: 07.02.2023 r. (rozdział XVI pkt 1 SWZ)**

**Termin wniesienia wadium: 10.11.2022 r. godz. 09:00 (rozdział XVIII pkt 3 SWZ)**

KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
  
mgr Iwona Kisiel

